EDITAL UFMS/CPAN Nº 30, DE 28 DE ABRIL DE 2023.

RESULTADO PRELIMINAR – CÂMPUS DO PANTANAL

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio

do Diretor do Câmpus do Pantanal, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o

disposto na Resolução nº 124/2021, Coun, de 31 de agosto de 2021 e na Instrução Normativa

Proaes nº 17, de 25 de março de 2022, torna público o resultado preliminar do EDITAL

PROAES/UFMS Nº 15, DE 3 DE MARÇO DE 2023.

1. CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

1.1. AUXÍLIO CRECHE

# SITUAÇÃO RGA PONTUAÇÃO

1 CLASSIFICADO 202205690300     4,84

2 CLASSIFICADO 201805410628     4,68

3 CLASSIFICADO 202005690020     4,62

4 CLASSIFICADO 202205490408     4,56

5 CLASSIFICADO 202205470067     4,4

1.2. AUXÍLIO MORADIA

# SITUAÇÃO RGA PONTUAÇÃO

1 CLASSIFICADO 202305620087     4,96

2 CLASSIFICADO 202305620028     4,84

3 CLASSIFICADO 201805620185     4,8

4 CLASSIFICADO 202205520285     4,62

5 CLASSIFICADO 202205620336     4,62

6 CLASSIFICADO 201905490380     4,56

7 CLASSIFICADO 202305470263     4,56

8 CLASSIFICADO 202105690170     4,52

9 CLASSIFICADO 202205710300     4,46

10 CLASSIFICADO 202105710260     4,24

11 CLASSIFICADO 202305500219     4,12

12 CLASSIFICADO 202105710317     3,9

1.3. AUXÍLIO PERMANÊNCIA

# SITUAÇÃO RGA PONTUAÇÃO

1 CLASSIFICADO 202305620087     4,96

2 CLASSIFICADO 202305690204     4,96

3 CLASSIFICADO 202305690468     4,96

4 CLASSIFICADO 202205680339     4,96

5 CLASSIFICADO 202205520021     4,96

6 CLASSIFICADO 202205680371     4,96

7 CLASSIFICADO 202305690271     4,96

8 CLASSIFICADO 202305620338     4,96

9 CLASSIFICADO 202305520244     4,96

10 CLASSIFICADO 202305690042     4,96

11 CLASSIFICADO 202105520070     4,96

12 CLASSIFICADO 202105530173     4,84

13 CLASSIFICADO 202205520331     4,84

14 CLASSIFICADO 202205690091     4,84

15 CLASSIFICADO 202205690229     4,84

16 CLASSIFICADO 202305620028     4,84

17 CLASSIFICADO 201905620420     4,84

18 CLASSIFICADO 202305620230     4,84

19 CLASSIFICADO 201905620446     4,84

20 CLASSIFICADO 202205620280     4,84

21 CLASSIFICADO 202205690300     4,84

22 CLASSIFICADO 202105690340     4,84

23 CLASSIFICADO 202105680205     4,84

24 CLASSIFICADO 201805620185     4,8

25 CLASSIFICADO 202105620369     4,8

26 CLASSIFICADO 202105520291     4,8

27 CLASSIFICADO 202205680274     4,74

28 CLASSIFICADO 202305520481     4,74

29 CLASSIFICADO 202205620115     4,74

30 CLASSIFICADO 202205620166     4,74

31 CLASSIFICADO 202005690462     4,74

32 CLASSIFICADO 202205690334     4,74

33 CLASSIFICADO 202205690342     4,74

34 CLASSIFICADO 202305530088     4,74

35 CLASSIFICADO 202105690014     4,74

36 CLASSIFICADO 202205680282     4,74

37 CLASSIFICADO 202305690034     4,74

38 CLASSIFICADO 202305520376     4,74

39 CLASSIFICADO 202305690441     4,74

40 CLASSIFICADO 202305690220     4,74

41 CLASSIFICADO 202305520155     4,74

42 CLASSIFICADO 202205520307     4,74

43 CLASSIFICADO 202205680118     4,74

44 CLASSIFICADO 202105690022     4,74

45 CLASSIFICADO 201805410628     4,68

46 CLASSIFICADO 201905410174     4,68

47 CLASSIFICADO 202305470166     4,68

48 CLASSIFICADO 202005250330     4,68

49 CLASSIFICADO 202205500322     4,68

50 CLASSIFICADO 202305480471     4,68

51 CLASSIFICADO 202305720073     4,68

52 CLASSIFICADO 202305720430     4,68

53 CLASSIFICADO 202005500302     4,68

54 CLASSIFICADO 202305490078     4,68

55 CLASSIFICADO 202105410470     4,68

56 CLASSIFICADO 202305480226     4,68

57 CLASSIFICADO 202305410490     4,68

58 CLASSIFICADO 202305720090     4,68

59 CLASSIFICADO 202305710159     4,68

60 CLASSIFICADO 202105620407     4,62

61 CLASSIFICADO 202105680167     4,62

62 CLASSIFICADO 202205680070     4,62

63 CLASSIFICADO 202205690105     4,62

64 CLASSIFICADO 202205520285     4,62

65 CLASSIFICADO 202305690387     4,62

66 CLASSIFICADO 202305690476     4,62

67 CLASSIFICADO 202005520346     4,62

68 CLASSIFICADO 202205520226     4,62

69 CLASSIFICADO 202205620336     4,62

70 CLASSIFICADO 202205620271     4,62

71 CLASSIFICADO 202205620212     4,58

72 CLASSIFICADO 202105520313     4,58

73 CLASSIFICADO 201905490380     4,56

74 CLASSIFICADO 202205500020     4,56

75 CLASSIFICADO 202205500179     4,56

76 CLASSIFICADO 202305410252     4,56

77 CLASSIFICADO 202005130300     4,56

78 CLASSIFICADO 202205490408     4,56

79 CLASSIFICADO 202305490116     4,56

80 CLASSIFICADO 202205470024     4,56

81 CLASSIFICADO 202305710221     4,52

82 CLASSIFICADO 202305620206     4,52

83 CLASSIFICADO 202305520503     4,52

84 CLASSIFICADO 202305690212     4,52

85 CLASSIFICADO 202105690170     4,52

86 CLASSIFICADO 202105690405     4,52

87 CLASSIFICADO 201905680279     4,52

88 CLASSIFICADO 202105680230     4,52

89 CLASSIFICADO 202305480374     4,46

90 CLASSIFICADO 202305470123     4,46

91 CLASSIFICADO 202305470204     4,46

92 CLASSIFICADO 202305470506     4,46

93 CLASSIFICADO 202205410285     4,46

94 CLASSIFICADO 202305470140     4,46

95 CLASSIFICADO 202305720332     4,46

96 CLASSIFICADO 202305720456     4,46

97 CLASSIFICADO 202305490035     4,46

98 CLASSIFICADO 202205490238     4,46

99 CLASSIFICADO 202305410295     4,46

100 CLASSIFICADO 202305470638     4,46

101 CLASSIFICADO 202305470174     4,46

102 CLASSIFICADO 202105410232     4,46

103 CLASSIFICADO 202305480382     4,46

104 CLASSIFICADO 202305500227     4,46

105 CLASSIFICADO 202205410390     4,46

106 CLASSIFICADO 202205710300     4,46

107 CLASSIFICADO 202305500391     4,46

108 CLASSIFICADO 202305410503     4,46

109 CLASSIFICADO 202205470067     4,4

110 CLASSIFICADO 202305690026     4,4

111 CLASSIFICADO 202205620069     4,4

112 CLASSIFICADO 202005520192     4,4

113 CLASSIFICADO 202305520317     4,4

114 CLASSIFICADO 202005680041     4,4

115 CLASSIFICADO 202005690489     4,4

116 CLASSIFICADO 202105530157     4,36

117 CLASSIFICADO 202305470549     4,34

118 CLASSIFICADO 202105490260     4,34

119 CLASSIFICADO 202305500162     4,34

120 CLASSIFICADO 202105480044     4,34

121 CLASSIFICADO 202205480399     4,3

122 CLASSIFICADO 201905410549     4,3

123 CLASSIFICADO 201905410590     4,3

124 CLASSIFICADO 202205690393     4,3

125 CLASSIFICADO 202105680477     4,3

126 CLASSIFICADO 202005690144     4,3

127 CLASSIFICADO 202305690247     4,3

128 CLASSIFICADO 202105500061     4,24

129 CLASSIFICADO 202205520420     4,18

130 CLASSIFICADO 202305500219     4,12

131 CLASSIFICADO 202205690474     4,08

132 CLASSIFICADO 202005410320     4,02

133 CLASSIFICADO 202105690243     3,96

134 CLASSIFICADO 202205530175     3,96

135 CLASSIFICADO 202205530213     3,74

136 CLASSIFICADO 202005690110     3,52

137 CLASSIFICADO 202305620087     2,98

138 CLASSIFICADO 202305690204     2,32

139 CLASSIFICADO 202305690468     1,32

2. DOS INDEFERIDOS

2.1. AUXÍLIO CRECHE

RGA MOTIVO DO INDEFERIMENTO

202205690229     Não inseriu  documentação obrigatória para o auxílio
creche: - Item 4.9 do Edital de Seleção.

201905250363     Não inseriu  documentação obrigatória para o auxílio
creche: - Item 4.9 do Edital de Seleção.

202305690093     Não inseriu "Folha Resumo do  CadÚnico":
- Item 4.8 do Edital de Seleção.

Não inseriu  documentação obrigatória para o auxílio
creche: - Item 4.9 do Edital de Seleção.

202305690271     Não inseriu  documentação obrigatória para o auxílio
creche: - Item 4.9 do Edital de Seleção.

2.2. AUXÍLIO MORADIA

RGA MOTIVO DO INDEFERIMENTO

202305620338     Reside com o grupo familiar de origem. - Item 3.3 do Edital
de Seleção

201905250363     Não inseriu  documentação obrigatória para o auxílio
moradia: - Item 4.10 do Edital de Seleção.

202105680094     Não inseriu  documentação obrigatória para o auxílio
moradia: - Item 4.10 do Edital de Seleção.

202205690318     Não inseriu  documentação obrigatória para o auxílio
moradia: - Item 4.10 do Edital de Seleção.

202305690093     Não inseriu "Folha Resumo do  CadÚnico":
- Item 4.8 do Edital de Seleção

Não inseriu  documentação obrigatória para o auxílio
moradia: - Item 4.10 do Edital de Seleção.

201905620357     Não inseriu  documentação obrigatória para o auxílio
moradia: - Item 4.10 do Edital de Seleção.

202305520244     Não inseriu  documentação obrigatória para o auxílio
moradia: - Item 4.10 do Edital de Seleção.

202305470298     Não inseriu "Folha Resumo do  CadÚnico": - Item 4.8 do
Edital de Seleção.   Não inseriu  documentação obrigatória

para o auxílio moradia: - Item 4.10 do Edital de Seleção.

202105530173     Não inseriu  documentação obrigatória para o auxílio
moradia: - Item 4.10 do Edital de Seleção.

202205530124     Não inseriu  documentação obrigatória para o auxílio
moradia: - Item 4.10 do Edital de Seleção.

202005500213     Em desacordo com o Art. 14 inciso I, resolução nº 124 de
31 de agosto de 2021 ( Acadêmico reside com cônjuge)

201905130333     Reside com o grupo familiar de origem. - Item 3.3 do Edital
de Seleção

201905530285     Não inseriu "Folha Resumo do  CadÚnico": - Item 4.8 do
Edital de Seleção.   Não inseriu  documentação obrigatória
para o auxílio moradia: - Item 4.10 do Edital de Seleção.

202105620059     Não inseriu  documentação obrigatória para o auxílio
moradia: - Item 4.10 do Edital de Seleção.

202205690105     Não inseriu  documentação obrigatória para o auxílio
moradia: - Item 4.10 do Edital de Seleção.

202305690271     Não inseriu  documentação obrigatória para o auxílio
moradia: - Item 4.10 do Edital de Seleção.

202105470316     Não inseriu  documentação obrigatória para o auxílio
moradia: - Item 4.10 do Edital de Seleção.

202205530191     Não inseriu  documentação obrigatória para o auxílio
moradia: - Item 4.10 do Edital de Seleção.

202305690115     Não inseriu "Folha Resumo do  CadÚnico": - Item 4.8 do
Edital de Seleção.  Não inseriu  documentação obrigatória
para o auxílio moradia: - Item 4.10 do Edital de Seleção.

202205520412     Não inseriu  documentação obrigatória para o auxílio

moradia: - Item 4.10 do Edital de Seleção.

202205690172     Não inseriu  documentação obrigatória para o auxílio
moradia: - Item 4.10 do Edital de Seleção

201905520360     Não inseriu "Folha Resumo do  CadÚnico": - Item 4.8 do
Edital de Seleção.   Não inseriu  documentação

obrigatória para o auxílio moradia: - Item 4.10 do Edital
de Seleção.

202305530126     Não inseriu  documentação obrigatória para o auxílio
moradia: - Item 4.10 do Edital de Seleção.

202305690166     Não inseriu "Folha Resumo do  CadÚnico": - Item 4.8 do
Edital de Seleção.   Não inseriu  documentação

obrigatória para o auxílio moradia: - Item 4.10 do Edital
de Seleção

202305720430     Não inseriu  documentação obrigatória para o auxílio
moradia: - Item 4.10 do Edital de Seleção.

202305690530     Não inseriu  documentação obrigatória para o auxílio
moradia: - Item 4.10 do Edital de Seleção.

2.3. AUXÍLIO PERMANÊNCIA

RGA MOTIVO DO INDEFERIMENTO

202305620079     Não inseriu "Folha Resumo do  CadÚnico": - Item 4.8 do
Edital de Seleção.

202305500073     Conforme item 3.1: III - Não ter concluído qualquer curso
de graduação (bacharelado, licenciatura ou tecnologia) em

qualquer Instituição de Ensino Superior;

202205690040     Não inseriu "Folha Resumo do  CadÚnico": - Item 4.8 do
Edital de Seleção.

202305720022     Não inseriu "Folha Resumo do  CadÚnico": - Item 4.8 do
Edital de Seleção.

202105620091     Não inseriu "Folha Resumo do  CadÚnico": - Item 4.8 do
Edital de Seleção.

202305690093     Não inseriu "Folha Resumo do  CadÚnico": - Item 4.8 do
Edital de Seleção.

202205690288     Não inseriu "Folha Resumo do  CadÚnico": - Item 4.8 do
Edital de Seleção.

202205690270     Não inseriu "Folha Resumo do  CadÚnico": - Item 4.8 do
Edital de Seleção

202205620425     Não inseriu "Folha Resumo do  CadÚnico": - Item 4.8 do
Edital de Seleção

202305690409     Não inseriu "Folha Resumo do  CadÚnico": - Item 4.8 do
Edital de Seleção.

201705410383     Ultrapassou dois semestres do tempo regular do curso: -
Inciso VII, Art. 31 da Resolução COUN 124/2021

202305620249     Inserir folha resumo legível  Não inseriu "Folha Resumo do
CadÚnico": - Item 4.8 do Edital de Seleção.

202105530114     Não inseriu "Folha Resumo do  CadÚnico": - Item 4.8 do
Edital de Seleção.

202105620202     Acadêmica já recebe o beneficio

202205530191     Não inseriu "Folha Resumo do  CadÚnico": - Item 4.8 do
Edital de Seleção.

202105470057     Não inseriu "Folha Resumo do  CadÚnico": - Item 4.8 do
Edital de Seleção

202005690128     Não inseriu "Folha Resumo do  CadÚnico": - Item 4.8 do
Edital de Seleção.

201905520360     Inserir folha resumo atualizada sem rasura na data  Não
inseriu "Folha Resumo do  CadÚnico": - Item 4.8 do Edital

de Seleção.

202305520040     Não inseriu "Folha Resumo do  CadÚnico": - Item 4.8 do
Edital de Seleção.

202305690166     Não inseriu "Folha Resumo do  CadÚnico": - Item 4.8 do
Edital de Seleção

202005130386     - Estudante já possui auxílio permanência conforme
consta no sistema https://bolsas.ufms.br/

202105410038     Não inseriu "Folha Resumo do  CadÚnico": - Item 4.8 do
Edital de Seleção.

201805690230     Ultrapassou dois semestres do tempo regular do curso: -
Inciso VII, Art. 31 da Resolução COUN 124/2021

3.  DOS RECURSOS

3.1. Para solicitar revisão da sua inscrição o estudante deve preencher o Anexo I, assinar,
incluir o documento no sistema de seleção na aba “Documentos” e na aba “Inscrições”, e
finalizar a inscrição.

3.2. O prazo para inscrição de recurso no sistema de seleção será até o dia 04/05/2023.

3.3. No pedido de recurso deve constar a justificativa da solicitação, e se necessário, anexar
documento que comprove a situação relatada.

3.4. O resultado do recurso será publicado em edital específico.

3.5. O recurso de um estudante não poderá ser utilizado em benefício de outros.

3.6. No recurso o estudante não poderá incluir ou substituir documentos das Etapas 1 e 2 do
EDITAL PROAES/UFMS Nº 15, DE 3 DE MARÇO DE 2023.

AGUINALDO SILVA

Diretor do Câmpus do Pantanal.